

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の財産目録」)

平成 27 年度 財産目録

平成 28 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人えひめ 3 1 1

| 科目・摘要             | 金額 (単位:円) |           |           |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| <b>I 資産の部</b>     |           |           |           |
| <b>1 流動資産</b>     |           |           |           |
| 現金預金              |           |           |           |
| 現金 (現金手許有高)       | 10,000    |           |           |
| 普通預金 (伊予銀行道後支店)   | 1,128,293 |           |           |
| 普通預金 (ゆうちょ銀行)     | 99,311    |           |           |
| 普通預金 (ゆうちょ銀行)     | 123,696   |           |           |
| 普通預金 (ひめぎん本店営業部)  | 129       |           |           |
| 普通預金 (伊予銀行一万支店)   | 323       |           |           |
| 郵便振替口座            | 139,000   |           |           |
| 未収金               | 0         |           |           |
| 流動資産合計            |           | 1,500,752 |           |
| <b>2 固定資産</b>     |           |           |           |
| 車両 (1台)           | 404,688   |           |           |
| ハウス整備             | 633,150   |           |           |
| ワンタッチテント          | 451,710   |           |           |
| 備品                | 0         |           |           |
| 敷金                | 0         |           |           |
| 歴史的資料             | 0         |           |           |
| 固定資産合計            |           | 1,489,548 |           |
| 資産合計              |           |           | 2,990,300 |
| <b>II 負債の部</b>    |           |           |           |
| <b>1 流動負債</b>     |           |           |           |
| 短期借入金             | 0         |           |           |
| 未払金               | 15,809    |           |           |
| 預り金 (職員に対する雇用保険料) | 2,067     |           |           |
| 前受会費              | 130,000   |           |           |
| 流動負債合計            |           | 147,876   |           |
| <b>2 固定負債</b>     |           |           |           |
| 長期借入金             | 0         |           |           |
| 固定負債合計            |           | 0         |           |
| 負債合計              |           |           | 147,876   |
| 正味財産              |           |           | 2,842,424 |

## 平成 27 年度 会計貸借対照表

平成 28 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人えひめ 3 1 1

| 科 目               | 金 額 (単位:円) |           |           |
|-------------------|------------|-----------|-----------|
| <b>I 資産の部</b>     |            |           |           |
| <b>1 流動資産</b>     |            |           |           |
| 現金(現金手許有高)        | 10,000     |           |           |
| 普通預金(伊予銀行道後支店)    | 1,128,293  |           |           |
| 普通預金(ゆうちょ銀行)      | 99,311     |           |           |
| 普通預金(ゆうちょ銀行)      | 123,696    |           |           |
| 普通預金(ひめぎん本店営業部)   | 129        |           |           |
| 普通預金(伊予銀行一万支店)    | 323        |           |           |
| 郵便振替口座            | 139,000    |           |           |
| 仮払金               | 0          |           |           |
| 未収金               | 2,060,000  |           |           |
| 流動資産合計            |            | 3,560,752 |           |
| <b>2 固定資産</b>     |            |           |           |
| 車両(車1台)           | 404,688    |           |           |
| ハウス整備             | 633,150    |           |           |
| ワンタッチテント          | 451,710    |           |           |
| 什器                | 0          |           |           |
| 備品                | 0          |           |           |
| 敷金                | 0          |           |           |
| 固定資産合計            |            | 1,489,548 |           |
| <b>資産合計</b>       |            |           | 5,050,300 |
| <b>II 負債の部</b>    |            |           |           |
| <b>1 流動負債</b>     |            |           |           |
| 短期借入金             | 2,060,000  |           |           |
| 未払金               | 15,809     |           |           |
| 預り金               | 2,067      |           |           |
| 前受会費              | 130,000    |           |           |
| 流動負債合計            |            | 2,207,876 |           |
| <b>2 固定負債</b>     |            |           |           |
| 長期借入金             | 0          |           |           |
| 固定負債合計            |            | 0         |           |
| <b>負債合計</b>       |            |           | 2,207,876 |
| <b>III 正味財産の部</b> |            |           |           |
| 前期繰越正味財産          |            | 2,874,388 |           |
| 当期正味財産増減額         |            | ▲ 31,964  |           |
| 正味財産合計            |            |           | 2,842,424 |
| <b>負債及び正味財産合計</b> |            |           | 5,050,300 |

(備考)

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。
- 2 前事業年度の末日現在における資産、負債及び財産を記載する。

平成 27 年度 活動計算書  
平成 27 年 4 月 1 日から平成 28 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人えひめ 3 1 1

| 科 目                    | 金 額 (単位：円) |           |           |
|------------------------|------------|-----------|-----------|
| 経常収益                   |            |           |           |
| 1 受取会費                 |            |           |           |
| 受取会費（入会金）              | 18,000     |           |           |
| 受取会費（年会費）              | 210,000    | 228,000   |           |
| 2 受取寄附金                |            |           |           |
| 受取寄附金                  | 383,286    |           |           |
| 車両受贈益                  | 0          | 383,286   |           |
| 3 受取助成金等               |            |           |           |
| 四国全域避難者支援事業            | 3,000,000  |           |           |
| 福島県外避難者支援事業            | 831,600    |           |           |
| 農のある暮らしづくり事業           | 2,060,000  | 5,891,600 |           |
| 4 事業収益                 |            |           |           |
| 情報提供・相談業務事業            | 0          |           |           |
| 被災者・避難者の『命と尊厳』を守るための事業 | 0          |           |           |
| 講演会やワークショップ、展覧会等開催事業   | 190,325    |           |           |
| 被災地への継続的な支援を行うための事業    | 0          |           |           |
| 自立支援事業                 | 99,857     |           |           |
| その他目的を達成するために必要な事業     | 0          | 290,182   |           |
| 5 その他収益                |            |           |           |
| 車両賃借料                  | 184,750    |           |           |
| 受取利息                   | 634        |           |           |
| 雑収益                    | 0          | 185,384   |           |
| 経常収益計                  |            |           | 6,978,452 |
| II 経常費用                |            |           |           |
| 1 事業費                  |            |           |           |
| (1) 人件費                |            |           |           |
| 給料手当                   | 2,073,960  |           |           |
| 法定福利費                  | 30,623     |           |           |
| 退職給付費用                 | 0          |           |           |
| 福利厚生費                  | 0          |           |           |
| 交通費                    | 100,800    |           |           |
| 人件費計                   | 2,205,383  |           |           |

|                    |           |           |           |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|
| (2)その他経費           |           |           |           |
| 会議費                | 56,051    |           |           |
| 会場費                | 0         |           |           |
| 旅費交通費              | 1,178,415 |           |           |
| 報償費                | 817,400   |           |           |
| 施設等評価費用            | 0         |           |           |
| 減価償却費              | 366,797   |           |           |
| 印刷製本費              | 0         |           |           |
| 消耗品費               | 13,684    |           |           |
| 通信費                | 191,089   |           |           |
| 備品購入費              | 500,001   |           |           |
| 需用費                | 589,575   |           |           |
| 食材費                | 0         |           |           |
| 役務費                | 260,012   |           |           |
| 賃借料（共益費含む）         | 452,600   |           |           |
| 保険料                | 94,640    |           |           |
| 委託費                | 120,000   |           |           |
| 燃料費                | 0         |           |           |
| 図書費                | 4,800     |           |           |
| 物産仕入               | 0         |           |           |
| 支援金（さとがえり補助）       | 0         |           |           |
| その他目的を達成するために必要な経費 | 131,044   |           |           |
| その他経費計             | 4,776,108 | 6,981,491 |           |
| 事業費計               |           |           |           |
| 2 管理費              |           |           |           |
| (1)人件費             | 0         |           |           |
| 役員報酬               | 0         |           |           |
| 給料手当               | 0         |           |           |
| 法定福利費              | 0         |           |           |
| 退職給付費用             | 0         |           |           |
| 福利厚生費              |           |           |           |
| 人件費計               | 0         |           |           |
| (2)その他経費           |           |           |           |
| 会議費                | 10,360    |           |           |
| 旅費交通費              | 0         |           |           |
| 施設等評価費用            | 0         |           |           |
| 減価償却費              | 0         |           |           |
| 通信費                | 18,565    |           |           |
| 燃料費                | 0         |           |           |
| その他経費計             |           | 28,925    |           |
| 管理費計               |           |           | 28,925    |
| 経常費用計              |           |           | 7,010,416 |
| 当期経常増減額            |           |           |           |
| III 経常外収益          |           |           |           |
| 1 固定資産売却益          |           |           |           |
| 経常外収益計             |           | 0         | ▲ 31,964  |

|            |  |   |           |
|------------|--|---|-----------|
| IV 経常外費用   |  |   | 0         |
| 1 過年度損益修正損 |  |   |           |
|            |  | 0 |           |
| 経常外費用計     |  |   | 0         |
| 当期正味財産増減額  |  |   | ▲ 31,964  |
| 前期正味財産額    |  |   | 2,874,388 |
| 次期繰越正味財産額  |  |   | 2,842,424 |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

(備考)

1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。